四川省国防科学技术工业办公室

关于推荐2014年度军事训练器材与先进技术展览
参展产品及技术的通知

各市（州）军民结合主管部门：

为充分调动各方优势资源服务部队军事训练，提升信息化训练条件建设的质量效益，工业和信息化部、国防科工局、解放军总参谋部拟于2014年10月下旬至11月上旬，联合举办2014年度军事训练器材与先进技术展览，通过搭建军地信息交流平台，加快推动地方先进适用产品与技术在军事训练领域应用。现将推荐参展产品及技术有关事项通知如下。
一、展会初步考虑

展会为内部展，通过举办军事训练器材与先进技术展览，组织军事训练领域军民融合发展论坛、信息发布、供需交流等活动，为部队军事训练保障部门、科研单位、地方企事业单位等各方面搭建互动交流平台，提供面对面沟通展示机会，在军事训练领域促成军地合作共赢。
二、产品/技术推荐原则

请各部门统一组织本地区信息征集初选工作，集中向展会推荐参展产品或技术。推荐中应把握以下原则：

（一）产品或技术可以应用于部队军事训练领域，具备明显的比较优势；

（二）具有自主知识产权的优势产品或先进技术，应当优先推荐；

（三）产品生产或技术持有单位需要具备持续稳定的生产或研发能力；
（四）有外资背景的单位所持有技术或产品不列入本次推荐范围。

三、信息采集及推荐要求

（一）各市（州）军民结合主管部门负责组织协调本地区相关信息的采集、初评、遴选和推荐，对本地区采集的信息进行初步审查，对决定推荐的产品及技术信息出具推荐意见。
（二）推荐信息不得涉及国家秘密（报送时需附非密审查意见），数据、数额、材料要真实、清晰、完整。产品或技术持有单位可以自主选择提供能够证明单位实力的辅助材料，与信息征集表一起形成推荐材料。
（三）请各市（州）军民结合主管部门汇总后，于2014年7月23日下午5：00前，将纸质材料和电子版函送或安排专人送省国防科工办军民结合发展处。
四、其他事项
（一）推荐信息由省国防科工办审查汇总后，报工业和信息化部、国防科工局和总参谋部军训部。2014年9月，工信部、国防科工局、总参谋部军训部将组织军事训练方面的专家进行评审，优选参展产品和技术，未能入选的将择优收入展会内刊并在展览期间向各需求方推荐。
（二）本通知电子版下载地址。
四川省国防科学技术工业办公室网站（www.scjg.gov.cn）。
（三）联系方式：
雷炳政  电话/传真：028-86788717  13668265860

        电子邮箱：lyfxlbz@163.com

地  址：成都市东华正街33号华顺大厦17楼1711房间，四川省国防科工办军民结合发展处
邮  编：610015
附件1：2014年度军事训练器材与先进技术展览参展产品及技术信息征集表
附件2：参展产品/技术信息清单
附件3：参展产品/技术信息保密审查表
四川省国防科学技术工业办公室

2014年7月8日
附件1
2014年度军事训练器材与先进技术展览
参展产品及技术信息征集表

填表说明：

    1.本表属非涉密信息采集表，已承担武器装备科研生产任务的单位不要填写相关涉密信息；申报单位需出具所报材料为非密材料的保密审查意见。

2.本表用于采集拟参与“军事训练器材与先进技术展览”的产品/技术信息，请填报本单位最具代表性和在军事训练领域应用前景最大的产品/技术，每家单位推荐产品/技术不超过5项。
3.本表一次只填写一项技术或产品，多项技术或产品申报，需另表填报并自行对推荐优先度进行排序。

4.具有外资背景的单位不列入本表采集范围，申报单位需提供营业执照副本（组织机构代码证副本）和质量体系认证证书复印件（A4纸型）。

5.备注

①填写产品/技术的规范名称，不要填写产品/技术的型号、系列号、编号。

②设备器材主要包括：模拟仿真设备器材，指各类武器装备的操作模拟器，训练环境虚拟仿真系统；对抗训练器材，指各种实兵交战系统、战术对抗系统（含军事训练游戏软件）；靶标，指水下、水面、地面、控制高性能靶标；无人飞行器，指无人机及发动机等；计算机、网络和通信设备，指加固计算机、无线移动通信和网络设备等；指挥作业器材，指专用PDA、数字化图版、电子沙盘、夜视仪等作战指挥训练器材；电化教学设备，指摄像、录音、编辑、播放和信号转播等电教器材。

先进技术主要包括：建模与仿真技术，指虚拟现实、自动化建模、仿真体系结构等先进技术成果；激光技术，指激光编码、控制等先进技术成果；云技术，指云计算、云存储、大数据等先进技术成果；无线通信技术，指第四代移动通信、无线自组织网络等先进技术成果；物联网技术，指传感器、远程控制等先进技术成果。

③该栏只选填一项，如填报技术，则填写“技术所处阶段”栏；如填报产品，则填写“产品所处阶段”栏。
④按照国家统计局统计口径填写。

⑤⑥获高新技术企业或研发平台认定的，需随附鉴证材料复印件，如认定证书、批复文件等。
	产品/技术基本信息

	技术或产品

名称①

	优先推荐序号

	所属类别②
	（一）设备器材

□模拟仿真设备器材（系统） □对抗训练器材（系统） □靶标

□无人飞行器 □网络和通信设备 □指挥作业器材

□电化教学设备 □其他

（二）先进技术

□建模与仿真技术 □激光技术 □云技术

□无线通信技术 □物联网技术 □其他

	关键技术参数
或产品性能

	功能及主要
应用情况

	潜在军事训练用途

	本产品/技术
所处水平
	□国际领先水平    □国际先进水平    □国内领先水平
□国内先进水平    □国内一般水平

	本产品/技术

所处阶段③
	产品
	□研究开发 □中试阶段 □小批量生产 □规模化生产

	技术
	□研发阶段 □测试调试阶段 □部署应用阶段

	技术来源
	□国外引进    □自主研发

	知识产权情况
	□获国内发明专利 □获国内实用新型专利 □获国内外观设计专利 □获国外专利 专利号：______________________________

	本产品/技术获奖励情况（省部级以上）

	参展形式
	□实物 □文字/图片 □多媒体

	单位基本信息

	单位名称

	地址及邮编

	联系人

	联系方式
	固话

	手机

	单位网址

	单位电子邮箱

	单位性质
	□国有 □民营
	成立时间

	单位规模④
	□大型 □中型 □小型 □微型

	资产情况及2013年销售收入（万元）
	总资产

	固定资产

	销售收入

	核心科研
人员情况
	职工总数

	研发人员数量

	研发人员占比

	资质情况
	□装备承制单位资格证书 □武器装备科研生产许可证

□保密资格认证 □军品质量管理体系认证
□其他（请注明：                      ）

	高新技术企业认定情况⑤
	□国家级    □省部级    □市级    □其它

	研发平台情况⑥
	□国家级    □省部级    □市级    □其它

	   申报单位公章

     年   月   日
	有关管理部门意见：

公 章

年  月  日

附件2
参展产品/技术信息清单
主管部门/单位名称（盖章）：
	序号
	产品/技术名称
	产品/技术持有单位
	所属领域

附件3
参展产品/技术信息保密审查表
	单位名称

	单位联系人

	职务

	固定电话

	手机

	技术审查

意    见
	经审查，我单位申请推荐的________共计_____项高新技术与产品信息真实有效，符合推荐要求。

单位盖章：

   年  月  日

	保密审查

意    见
	经审查，我单位提交的上述______项高新技术与产品信息均不涉及国家秘密。
单位（保密部门）盖章：

年  月  日